56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.210 Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 2020

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE-SEST
UNIDADE C110

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 0005/2020

O SEST – Serviço Social do Transporte torna público a homologação e adju-
dicação da concorrência nº 0005/2020 cujo objeto é selecionar e contrata-
ção de empresa especializada em MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CON-
DICIONADO, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa D-ALEG
AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO EIRELI (CNPJ 28.977.545/0001-
71), no valor de R$ 27.150,00 (vinte e sete mil, cento e cinquenta reais).
ASS FERNANDA DA SILVA CRUZ CORREA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 544931

EMPRESARIAL
.

ANDERSON JUSTINO DA SILVA, CPF: 593.871.229-72, Proprietário
da FAZENDA NOVO HORIZONTE, Localizado na Rodovia BR 010 KM 60
ADENTRO 12 KM, zona rural, Ulianópolis/PA, Recebeu a LAR N° 005/2020
sob protocolo 2020/019 da SEMMA/Ulianópolis.

Protocolo: 545143
BEMISA BRASIL EXPLORAÇÃO MINERAL S/A

CNPJ 12.056.600/0001-50, torna público que requereu à Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Água Azul do Norte/PA - SEMMA, em 07 de
fevereiro de 2020, a Revalidação da Licença de Operação n° 005/2018 para
a atividade de Pesquisa Mineral, sem lavra experimental, a ser desenvol-
vida na zona rural do referido município. Foi determinado a elaboração do
RIA - Relatório de Informações Ambientais, que se encontra devidamente
protocolado na SEMMA. Revalidação do Processo SEMMA nº 071/2018.

Protocolo: 545150
ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
ATO AVISO EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Partes: Câmara Municipal de Medicilândia e EMPRESA AUTO POS-
TO IVI EIRELI, CNPJ: 21.387.460/0001-94 situada na Av. dos Imigrantes,
s/n°, lote 14, Bairro Centro, na cidade de Medicilândia - Pará, Contratação
de Empresa para fornecimento de derivados de petróleo “combustível”.
Para atendimento de demandas da Câmara Municipal de Medicilândia, to-
talizando a quantia de R$ 106.440,00 (Cento e Seis Mil, Quatrocentos e
Quarenta Reais), conforme O CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 202006,
PROVINIENTE DO PREGÃO presencial n° 001/2020, vigência: a partir da
data de assinatura até 31 de dezembro de 2020.
OBJETO: Partes: Câmara Municipal de Medicilândia EMPRESA A. V. CAVA-
LHERI - ME, CNPJ: 09.183.056/0001-01, situada na Rua 12 de Maio, 1032,
Centro, Medicilândia - Pará, Contratação de Empresa para fornecimento
de Peças e Serviços na Manutenção de Motocicletas Para atendimento de
demandas da Câmara Municipal de Medicilândia, totalizando a quantia de
R$ 62.766,45 (Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Sessenta e Seis Reais e
Quarenta e Cinco Centavos), conforme O CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
202012, PROVINIENTE DO PREGÃO presencial n° 005/2020, vigência: a
partir da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020.
OBJETO: Partes: Câmara Municipal de Medicilândia EMPRESA A. DE ARAÚ-
JO VALENTE EIRELI, CNPJ: 97.537.546/0001-18, situada na Av. Presidente
Médici, 1041, Centro, Medicilândia - Pará,, Contratação de Empresa para
fornecimento de Peças e Serviços na Manutenção de Motocicletas Para
atendimento de demandas da Câmara Municipal de Medicilândia, totali-
zando a quantia de R$ 62.766,45 (Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Ses-
senta e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos), conforme O CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 202012, PROVINIENTE DO PREGÃO presencial n°
005/2020, vigência: a partir da data de assinatura até 31 de dezembro
de 2020.
José Miguel Anselmo do Nascimento
Pregoeiro

Protocolo: 545159
IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A. CNPJ N.º nº.04.893.996/0001-
62 ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA- CONVOCAÇÃO.  Em razão do
Estado de Calamidade Pública decretado pelo Governo Federal, decorren-
te da Pandemia causada pela COVID-19, fi cando a empresa impedida de
realizar sua reunião de Assembleia em 28/04/2020, REAGENDAMOS a
mesma e CONVIDAMOS os senhores acionistas para a reunião de Assem-
bléia Geral Ordinária, que se realizará às 17:00 (dezessete)  horas, do dia
22/05/2020, na sede da empresa, à Av. Roberto Camelier, n.º120, bairro
do Jurunas,  nesta cidade, para deliberarem sobre o seguinte: a)Eleição do

presidente da Assembleia Geral; b)Eleição do Conselho de Administração;
c) Aprovação dos relatórios da diretoria, balanços patrimoniais e demons-
trativos de resultados, com pareceres da auditoria, do ano calendário de
2019; d)Fixação da remuneração dos administradores; e) O que ocorrer.
Belém(PA), 06 de maio de 2020.  Informamos ainda, que nosso Balanço
do ano 2019, foi publicado em 30/04/2020, na Imprensa Ofi cial e Jornal
Amazônia. A Diretoria.

Protocolo: 545144
J J COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI. CNPJ Nº 18.213.193/0001-
24. Torna público que recebeu da SEMAS/PA LO Nº 12100/2020 válida até
17/03/2025 para Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos.

Protocolo: 545152
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Presidente da Comissão Processante, da Câmara Municipal de Moju, ins-
tituída pela Resolução nº 001/2020, no uso de suas atribuições legais,
considerando que o Vereador Junil Ramos Faro, inscrito no CPF sob o n°.
929.488.712-04, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, e ainda,
por estar criando difi culdades em ser intimado para os atos do processo
político-administrativo,  torna público o presente Edital de Intimação de
que foi designada a audiência para a oitiva dos Vereadores para o próximo
dia 12 de maio de 2020, na seguinte ordem: às 09 horas, Vereador André
Luís Peres da Natividade; às 9:30 horas Vereadora Dionete Moraes Peni-
che; às 10 horas Vereadora Kelly Fernanda de Almeida; às 10:30 horas
Vereador Leandro Henrique Cardoso da Rocha; às11:00 horas Vereador
Alexandre de Lima Menezes; às 11:30 horas Vereador Durval Pantoja da
Rocha; e às 12:00 horas Vereadora Dilcirene Trindade Martins, fi cando as-
segurado a Vossa Excelência, bem como ao seu procurador legalmente
habilitado, assistir à audiência, bem como formular perguntas e repergun-
tas as testemunhas e requerer o que for de interesse da defesa.. Câmara
Municipal de Moju, 22 de abril de 2020. LAÉRCIO MARTINS DOS SANTOS,
inscrito no CPF sob o n°. 396.703.172-15- Vereador Presidente da Comis-
são Processante.

Protocolo: 545160
ANIVALDO JUVENIL VALE torna público que recebeu da SEMMA a Licen-
ça de Atividade Rural nº 001/2020, sob processo nº 005/2020 p/pecuária
da Fazenda Tipitinga I, mun. viseu/Pa.

Protocolo: 545142
MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.

CNPJ 12.094.570/0006-81
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna
público que recebeu em 04/05/2020 (sob processo nº 2020/2525) da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS/
PA), a prorrogação da Outorga 2587/2016, agora sob nº 4315/2020, até
27/04/2030, Captação em 04 poços: PB04 (03º14’48,92”S/47º42’57,82”W),
vazão 44,72m³/h, 20h/dia, total 894,4m³/dia; PB05 (03º15’55,72”S
e 47º41’57,22”W), vazão 40m³/h, 20h/dia, total 800m³/dia; PB06
(03º17’36,93”S e 47º41’57,12”W), vazão 42,96m³/h, 20h/dia, total
859,2m³/dia e PB07 (03º14’51,32”S e 47º44’09,52”W), vazão 42,64 m³/h,
20h/dia, total 852,8m³/dia. As fi nalidades de uso da água dos poços são:
abastecimento humano (763,26m³/dia), umectação de vias (2.604,19m³/
dia) e paisagismo (38,95m³/dia), no Município de Paragominas/PA.

Protocolo: 545158
COSTA MAR PESCADOS LTDA, CNPJ nº 11.016.951/0001-75, tor-
na público que através do processo n° 023/2020 recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/BRAGANÇA, LO n° 018/2020 para
atividade de comércio varejista terminal ou entreposto de recepção de ar-
mazenamento, comercialização e/ou frigorifi cação de pescado, localizada
no Município de Bragança Estado do Pará.

Protocolo: 545141

BEMISA BRASIL EXPLORAÇÃO MINERAL S/A
CNPJ 12.056.600/0001-50, torna público que requereu à Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Água Azul do Norte/PA - SEMMA, em 29 de
abril de 2020, a Licença de Operação para a atividade de Pesquisa Mineral,
sem lavra experimental a ser desenvolvida na zona rural do referido mu-
nicípio. Foi determinado a elaboração de RCA/PCA (Relatório de Controle
Ambiental/Plano de Controle Ambiental), que se encontram devidamente
protocolados na SEMMA. Processo SEMMA nº 001/2020.

Protocolo: 545149
MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.

CNPJ 12.094.570/0006-81
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna público
que recebeu em 04/05/2020 (sob processo nº 2020/8597) da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS/PA), a
Outorga nº 4310/2020, válida até a data de 22/04/2025, para captação
de água superfi cial em 2 (dois) pontos: Ponto 01 (Igarapé Jaoaroca), com
vazão 925 m³/dia e P02 (Igarapé Ananaí), vazão 985 m³/dia. A fi nalidade
do uso da água é para Umectação de Vias, Limpeza e pré-teste, Teste
Hidrostático, no Município de Ipixuna do Pará/PA.

Protocolo: 545156